МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

от 29 октября 2018 г.                                                 № 580
Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку
в 2018-2019  учебном году.

В соответствии с приказом МУ «Управление образования администрации Краснояружского района Белгородской области»  № 446  от 22 августа 2018 года «О подготовке и проведении школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году»   05 октября  2018 года был проведен школьный этап всероссийской олимпиады  школьников по немецкому языку среди учащихся 5-11 классов.

  В олимпиаде приняло участие 33 школьника: 5 класс – 5 человек,  6 класс - 5 человек, 7 класс – 4 человека,  8 класс – 5 человек,  9 класс – 5 человек,           10 класс – 5 человек, 11 класс – 4 человека.
       Школьный этап олимпиады по немецкому языку проводился в один тур  - теоретический.
  Для 5-6, 7-8 классов школьная олимпиада проводилась по четырем конкурсам (конкурс понимания письменной речи; лексико-грамматический тест; задания по страноведению; конкурс письменной речи).  Для 9-11 классов – по пяти конкурсам (конкурс понимания устной речи; конкурс понимания письменной речи, лексико-грамматический тест; страноведческий тест; конкурс письменной речи).

 Участники олимпиады продемонстрировали знания лексики и грамматики, навыки чтения, письма и аудирования.

       Недостаточное количество баллов набрали учащиеся 5,7,8,10,11 классов, в результате в этих классах победители и призеры не выявлены.
 На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоговые протоколы заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку.
2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку (Приложение № 1).
3. Руководителям образовательных учреждений учесть результаты школьного этапа олимпиады при установлении стимулирующей части фонда оплаты труда учителей немецкого языка.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования  Хаустову С.А.

        Начальник МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района
Белгородской области»                                                                   Головенко Е.Г.
Приложение №1

Рейтинг победителей
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по немецкому языку

	Фамилия инициалы
	Наименование  ОУ
	Класс
	Результат
	Статус участника

	Быценко К.Н.
	МОУ "Графовская СОШ"
	6
	17
	победитель